Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati
restituta, & indicibus locupletata

De Sanctis

Landsberg, Johannes Justus

Coloniae Agrippinae, Anno M.DC.XXX

Peregrini conditiones cuiusmodi sint nobis imitabiles: & quid amor faciat,
Sermo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47060](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-47060)

In seipsoſ reuerſi diſcipuli dicebant: Nonne cor noſtrum ardens erat in nobis in via) quaſi dicere: Merito debuiffemus illum agnouiffe, qui ſuis verbiſ nos erudiens, tam inſolito corda noſtra feruore calefecit. Et furgen-tes eadem hora regreſſi ſunt ad Hieruſalem. Lætitia enim erant pleni & di-^{4 Reg. 1.}cere poterat: *Dies huius benedictus nunc est. Sit acuerimus, ſceleris arguemur.* Ideo cura-runt mox ad alios Apoſtoloſ reuerti, & quaꝝ acciderant, nunciare. Et fur-gentes eadem hora nondum peracta ceſa, nec instantis noctis crepuſcu-lum horrentes regreſſi ſunt Hieruſalem. Et inuenierunt congregatoſ vnde-cim, & eos qui cum iſpis erant, dicenteſ, quoniam ſurrexit Dominiſ verē, & apparuit Simoni. Quaſi dicant: Non vt putauimus, deliramenta ſunt mu-lierum, quaꝝ dicunt Christum viuere, ſed verē ſurrexit, apparuitque Si-moni.

Etiſi narrabant quaꝝ geſta erant in via, & quomodo cum cognouerunt in fractione panis.

Propterea hi duo diſcipuli festinauerunt redire Hieroſolymam, quo Apoſtoliſ læta nunciarent. Verum, interiſ quod paululum ab fuerant, la-tiora illiſ quoque euenerunt. Quare, vbi ad Apoſtoliſ veneſunt, lætitia duplicatur tantis gaudiōrum nouitatibus. Poſt grauem autem illam triſtitiam, quam ſuſtinuerunt diſcipuli ex morte & paſſione Domini hiſ die-bus, ſuauor hæc erat illiſ gaudiōrum nouitas, qua eos Christus voluit reſuci: vt quomođi triſtitia illiſ veneſat ſuper triſtitiam, ita lætitiam nunc ſuper lætitiam acciperent. Secundum enim multitudinem dolorum in cor-dibuſ eorum, conſolations diuinæ lætificauerunt animas eorum.

Praeflet nobis omnipotens Deus, vt huius quoque ſanctæ lætitiae parti-ci-pem efficiamur. Sentiamus quoque Christum verē resurrexiſſe, in nobis pra-ſtante eodem Domino noſtro qui eſt benedictus in ſecula, Ameſ.

SERMO IN EADEM FERIA II.

Peregrini conditiones cuiusmodi ſint nobis imita-biles: & quid amor faciat.

Non habemu hic manentem ciuitatem, ſed futuram inquirimus, Heb. XIII. Certum eſt nos omnes hic eſte aduenias & peregrinoſ, vt Petrus ait. Pet. 2. Apostoliſ, ſuper terram, quare hic non vt in patria, ſed in exilio vi-uumus. Aliter autem longe viuendum eſt peregrino & exuli, aliter ciui. Qui enim peregrinus eſt, viatorem ſe agnoscit, nec diutinam ſe vno in loco ha-bere manionem, ſed locum videre illi conceditur & tranſire. Quocirca be-Peregrinoru-mores qui. te dixit Paulus, vt ab amore noſ vita abduceret preſentis: Non habe-Hebr. 3. mus hic manentem ciuitatem, quam ſcilicet diligamus, aut credamus diu inhabitate, ſed futuram inquirimus. Quaſi volens dicere: Non eſt nobis cogitandum quomodo in hac vita ſit nobis bene, nec ita proſpiciamus no-bis, quaſi ſemper victuriſ, ſed de patria noſtra, de ciuitate quam perpetuo in-habitabimus, cogitemus, ad illam aspiremus, ad illam tendamus, ad il-lamque continuè ambulemus. Hoc vt nobis Christus quoque commenda-ret, in ſpecie apparuit peregrini. Peregrinus non paucas habet condi-tiones nobis imitabiles. Prima eſt, quod cogitat ſciturque in quoquis loco non-Lucx 24. diu.